



دانشگاه علوم پزشکی  
و خدمات بهداشتی درمانی ایران

فهرنامه کتابخانه

دانشکده پیراپزشکی

شماره هجدهم

بهار ۱۴۰۲

## معرفی Google Sheet



Google Sheets

گوگل شیت (Google Sheets) برای کاربرانی طراحی شده است که اطلاعات کاری خود را با جدول و به صورت منظم مدیریت کنند. گوگل این قابلیت را به صورت رایگان و در فضای ابری برای ثبت کار گروهی کاربران قرار داده است. شما می‌توانید برنامه‌های خود را دسته‌بندی شده در جدول و شیت‌ها ثبت کنید. این نرم‌افزار به صورت آنلاین قابلیت انجام کارهای روزانه را دارد و برای تمام کسانی طراحی شده است که با نظم بیشتری به ثبت اطلاعات کاری خود بپردازند. گوگل شیت یک آفیس برای گوشی است تا روند کار مدیران و کارمندان را بهبود بخشد اما برای اینکه بیشتر با کاربرد آن آشنا شویم و بهتر است دقیق‌تر

بدانیم که گوگل شیت چیست و از چه راهی می‌توانیم از این برنامه استفاده کنیم. این برنامه همیشه، در هر زمانی در دسترس است. چه در خانه، چه در محل کار و چه در مسافرت؛ همیشه همراه شماست.

### موارد استفاده از گوگل شیت (Google Sheets) چه چیزهایی هستند؟

یکی از دلایل استفاده از گوگل شیت می‌تواند رایگان بودن این نرم‌افزار و پرکاربرد بودنش باشد. علاوه بر آن؛ چون به سرویس فضای ابری دسترسی دارد برای سهولت ثبت اطلاعات بهترین انتخاب است. کار با گوگل شیت به قدری گسترده است که از فایل‌های اکسل هم پشتیبانی می‌کند. شما فرض کنید، کاربرانی در یک کار تیمی قصد دارند فایلی را بین همدیگر منتشر کنند و به راحتی به اطلاعات دسترسی داشته باشند، هر کدام از این کارمندان، دارای سیستم‌های جداگانه هستند و ارسال فایل اکسل و اعمال تغییرات به شدت کند پیش می‌رود. گوگل برای کاربرانی که تیمی کار انجام می‌دهند و نیاز دارند به صورت آنلاین و همزمان به ثبت و ویرایش اطلاعات دسترسی داشته باشند، گوگل شیت را طراحی کرده است. کاربران خیلی ساده فایل‌ها را اشتراک گذاری می‌کنند و به صورت همزمان روی همان صفحه کار می‌کنند.

### ویژگی‌های اصلی گوگل شیت چیست؟

اما بعد از ثبت اطلاعات و دسترسی راحت تیم برای ویرایش و ثبت اسناد، چه ویژگی‌هایی در گوگل شیت مورد توجه است؟ بعد از ساخت فایل و ثبت اطلاعات می‌توانید اسناد و پوشه‌ها را به صورت همزمان اشتراک بگذارید و ارسال کنید. یا اسناد کاری را به صورت ورد، پی.دی.اف، پاورپوینت، اکسل و پی.ان.جی در گوگل شیت ایمپورت کنید. داده‌ها را می‌شود

## معرفی کتاب " برنده باش "

اسکات آدامز، نویسنده و کارتون‌نویس آمریکایی متولد سال ۱۹۵۷ است که پستی‌ها و بلندی‌های بسیاری را در زندگی پشت سر گذاشته و شکست‌های عجیبی خورده و مشکلات نادری برایش پیش آمده. اما با وجود همه این موانع توانسته علاقه و استعداد واقعی خودش را یافته و به یکی از موفق‌ترین افراد در حوزه داستان‌های مصور تبدیل شود. اسکات آدامز خالق شخصیت دیلبرت هست که آثارش تاکنون جزو پرفروش‌های این حوزه بوده. این کارتون‌نویس نویسنده در کتاب برنده باش تلاش کرده تا از تجارب و آموخته‌های خود در مسیر موفقیت و اتفاقات عجیب و غریب زندگی‌اش بگوید.

کتاب برنده باش که شامل سی و هشت فصل است، شامل بخش‌های متعددی از زندگی و مسیر موفقیت اسکات آدامز می‌شود که نویسنده در آن‌ها تلاش کرده، آموخته‌ها و اصول زندگی خود را با زبانی آمیخته به طنز روایت کند.

لحن کتاب، لحنی صمیمی، خودمانی و ساده و روان است که در کنار نکات مفید و آموزنده مطرح شده در آن، باعث می‌شود مطالعه آن بسیار لذتبخش و دوست‌داشتنی باشد.

در جدول‌ها، چارت‌ها و نمودارها طراحی کنید. علاوه بر بروز بودن همیشگی اطلاعات، خیالتان از امنیت اسناد ثبت شده همیشه راحت است، زیرا این ثبت اطلاعات در فضای ابری است و همیشه قابل دسترس هستند. نکته پایانی اینکه علاوه بر ویرایش آنلاین اسناد، امکان ویرایش آفلاین هم در این نرم افزار وجود دارد.

## گوگل شیت چه تفاوتی با اکسل دارد؟

اکسل در تمامی سیستم‌ها در دسترس است، هم ویندوز و هم مک، به صورت مستقیم روی سیستم شما نصب می‌شود و هیچ امکانی وجود ندارد که به صورت آنلاین در هر زمانی به آن دسترسی داشته باشید. پس رقابت اصلی بین مایکروسافت و گوگل شیت برای همین موضوع است، امکان دسترسی در هر زمان و اشتراک گذاری آن برای همه اعضای تیم. نکته بعدی که باید گفته شود این است که تفاوت زیادی بین فضای ذخیره‌سازی این دو نرم افزار وجود دارد. اکسل در این مسیر چند قدم جلوتر است و فضای بیشتری برای ذخیره‌سازی و همینطور ساختن صفحه‌های گسترده و پیچیده بی‌شمار دارد.